**H**inc ira seui hostis feruida. inuidi recens rectori genito Bethleem parulos precepit ense crudeli perdere

**H**ic auroz inuicit p̄tra errorem herodis declarans cōsequens quod factum fuit ex miraculo p̄dicto dicens. **H**inc id est post hoc vel propter hoc (feruida) id est accensa (z recens) id est de nouo facta (ira seui) id est crudelis herodis (z inuidi rectori) id est christo regi (genito p̄cepit. parulos) id est infantes (bethleem) id est in bethleem (perdere) id est occidere z p̄m̄ere (crudeli ense) id est gladio.

# De Epiphania Domini

**Q**uod christe quantum patri exercitum. iuuenis doctus ad bella  
maxima. populis predicans colligis sugens cum tantum miseris.

**Q**uod christe quantum. i. quantum magnus (exercitum). i. turbam. tu eris (iuuenis doctus). i. instructus (ad maxima bella. colligis patri tuo (predicans populis). i. cum adultus factus esses et predicares populis (cum tu sugens). i. lactans. i. vbera matris (miseris). i. destinaueris (tantum) scilicet exercitum. **N**otandum. herodes dicitur quasi herum rodens. i. odians. **U**nus sciendum. in passionali legitur tripliciter fuisse herodes. **P**rimus dicebatur herodes ascalonita. sub cuius regno deus est natus. et pueri innocentes occisi sunt. **D**e cuius natiuitate legitur in historia scholastica quod eius pater duxit neptem regis arabum in uxorem. de qua habuit filium quem vocauit herodem. et iste a cesare Augusto accepit regnum Iudee. et tunc primo ablatum est sceptrum de tribu iuda. et huic herodi postea nati sunt septem filii duo ex eadem matre quos misit Roma liberalibus studiis imbuendos. **P**ost hoc a studio reuersi sunt. et cum patre ceperunt litigare pro regno. interim christus natus est. **I**tem legitur in passionali. quod herodes audiuit multos iudeos expectare cum gaudio mortem suam. et sic furore repletus. nobiliores iuuenes ex omni iudea collegit et eos in carcere posuit. dicens sorori sue Scio iudeos de morte mea gauisuros. sed cum ipsi emisero omnes istos iuuenes occidas. ut sic omnes iudei propter occisionem iuuenum mortem suam desistant. **C**umque comederet et cultrum in manu teneret videns quod nulla impedimenta haberet seipsum interfecit. quod precipiens sorori eius omnes istos iuuenes eruebat et solutos abire fecit. **S**ecundus dicebatur herodes agrippa. et ille occidit beatum Joannem baptistam propter herodiadem uxorem fratris sui. **T**ercius dicebatur herodes antipas qui regnauit tempore passionis christi. ille idem etiam vincit beatum Petrum in carcere. **U**nus plus. **A**scalonita necat pueros. agrippa iohannem. **A**ntipas christum. claudens in carcere petrum. **I**tem nota circa exclamationem auctoris vult dicere. si christus infans tantos martyres ad patrem misit. quanto plures ipse in cruce viriliter predicando et signa faciendo mittere potuit. quod probatur per locum a minoribus. **S**i illud quod minus videtur inesse inest. ergo etiam illud quod magis. **S**ed querit Crisostomus. nunquid sciebant magi quod in hierusalem regnabat herodes. **R**esponderet quod sic. sed ita considerabant regem futurum quod non timebant presentem. adhuc tamen non viderunt christum. et iam parati erant pro christo mori. fixi enim erant in amore christi. et sic firmati in fide non obstante herodis regimine visitauerunt christum. **S**ubdit Crisostomus. exclamando. **O** beati magi quam conspectum crudelissimi regis prius quam christum cognoscerent christi sunt confessores. **I**tem nota. **S**im Crisostomus. magi viderunt hominem. agnouerunt redemptorem. illuminati in fide. sicut pastores credentes hunc puerum saluatorem mundi quem quesierunt. non enim fuerunt retracti matris pauertate. nec domus ignobilitate. nec ex pueri imbecillitate. scientes quod in tali forma vellent apparere qua posset ab hominibus videri et audiri. depositis coronis aureis. et in terram prostrati adorauerunt vestigium pedum eius. hanc puero reuerentiam primitus ostendentes de tanto beneficio gratias agentes. animas suas in manus eius commendauerunt. ut dicitur **M**atthaei. **E**t procidentes etc. **N**ota. quod seuius idem est quod cruci